

Insunmo	00003104 SINAPI	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO: DOBRADICA INF.; DOBRADICA SUP.; PIVO PARA DOBRADICA INF.; PIVO PARA DOBRADICA SUP.; FECHADURA CENTRAL EM ZAMC CROMADO; CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	Material	CJ	1,00000000	121,00	121,00	
Insunmo	0001499 SINAPI	MOLA HIDRAULICA DE PISO, PARA PORTAS DE ATE 1100 MM E PESO DE ATE 120 KG, COM CORPO EM ACO INOX	Material	UN	1,00000000	652,10	652,10	
Insunmo	00011522 SINAPI	PUXADOR DE EMBUTIR TIPO CONCHA, COM FURO PARA CHAVE, EM LATAO CROMADO, COMPRIMENTO DE APROX *100* MM E LARGURA DE APROX *40* MM	Material	UN	1,00000000	12,12	12,12	
Insunmo	00010502 SINAPI	VIDRO TEMPERADO VERDE E = 10 MM, SEM COLOCACAO	Material	m²	9,07500000	372,87	3.383,79	
			MO sem LS =>	371,04	LS =>	0,00	MO com LS =>	371,04
			Valor do BDI =>	1,161,41	Valor com BDI =>			5.807,06

3.5	Composição	COMP 04 Proprio	PORTAO BASCULANTE DE FERRO 3,30x2,50M - FORNECIMENTO E INSTALACAO	Tipo	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR	Und	UN	Quant.	1,00000000	Valor Unit	3.458,68	Total	3.458,68
	Composição	88627 SINAPI	ARGAMASSA TRACO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA UMIDA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL, AF 08/2019		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		m³		0,10000000		522,78		52,27
	Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H		3,83000000		19,87		76,10
	Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H		3,83000000		15,36		58,82
	Composição	00004947 SINAPI	PORTAO BASCULANTE MANUAL EM ACO GALVANIZADO NATURAL, TIPO LAMBRL COM REQUADROBATENTE, CHAPA NUMERO 26, INCLUI FECHADURA (SEM INSTALACAO)	Material			m²		8,37000000		390,86		3.271,49
			MO sem LS =>	111,35	LS =>	0,00	MO com LS =>	111,35	Valor do BDI =>				4.323,35
			Valor do BDI =>	864,67	Valor com BDI =>							4.323,35	

3.6	Composição	COMP 05 Proprio	JANELA DE VIDRO TEMPERADO, 3,17x1,80, ESPESSURA DE 10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS	Tipo	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR	Und	UN	Quant.	1,00000000	Valor Unit	2.496,98	Total	2.496,98
	Composição	88325 SINAPI	VIDRAGEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H		6,00000000		19,86		119,16
	Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H		12,00000000		15,36		184,32
	Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H		5,71000000		372,87		2.129,08
	Auxiliar	00010502 SINAPI	VIDRO TEMPERADO VERDE E = 10 MM, SEM COLOCACAO	Material			m²		5,71000000		372,87		2.129,08
	Insunmo	00038165 SINAPI	FECHO / FECHADURA COM PUXADOR CONCHA, COM TRANCA TIPO TRAVA, PARA JANELA / PORTA DE CORRER (INCLUI TESTA, FECHADURA, PUXADOR) - COMPLETA	Material			CJ		1,00000000		64,42		64,42
			MO sem LS =>	225,60	LS =>	0,00	MO com LS =>	225,60	Valor do BDI =>				3.121,22
			Valor do BDI =>	624,24	Valor com BDI =>							3.121,22	

9.2	Composição	COMP 06 Proprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	Tipo	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	Und	MES	Quant.	1,00000000	Valor Unit	5.964,60	Total	5.964,60
-----	------------	-----------------	---------------------	------	--------------------------	-----	-----	--------	------------	------------	----------	-------	----------

Praca Dom Cornelio Chizzini, 46 Palacio Boa Vista - Beira Rio - Tocantinopolis / TO